

Sygn. akt I C 1220/24

P O S T A N O W I E N I E

Dnia 15 stycznia 2025 r.

Sąd Okręgowy w Warszawie I Wydział Cywilny w składzie:

Przewodniczący: Sędzia Joanna Pąsik

po rozpoznaniu w dniu 15 stycznia 2025 r. w Warszawie

na posiedzeniu niejawnym

sprawy z powództwa Elemental Strategic Metals sp. z o.o.

przeciwko Jarosławowi Mazankowi, Sylwii Mazanek

o ochronę dóbr osobistych

w przedmiocie zabezpieczenia

p o s t a n a w i a :

- I. Udzielić zabezpieczenia roszczenia poprzez zakazanie obojgu Pozwanym Jarosławowi Mazanek i Sylwii Mazanek przez nieprzerwany okres 1 roku licząc od dnia wydania postanowienia w niniejszej sprawie publikowania, rozpowszechniania lub przekazywania jakimkolwiek osobom trzecim w jakiejkolwiek formie i przy użyciu jakichkolwiek środków przekazu, w tym za pośrednictwem radia, telewizji, prasy (w szczególności tygodników Kurier Zawierciański i Gazeta Myszkowska), Internetu (w szczególności serwisu www.kurierzawiercianski.pl oraz www.gazetamyszkowska.pl), mediów społecznościowych (w szczególności portalu Facebook, Twitter, X, w tym poprzez zakaz publikacji jakichkolwiek postów, artykułów lub komentarzy), jakichkolwiek twierdzeń, wskazujących lub choćby sugerujących, że:

- 1)** istniało jakiekolwiek podobieństwo w używaniu chloru przez fabrykę Spółki w Zawierciu do użycia chloru jako gazu bojowego w czasie I Wojny Światowej;
- 2)** zakład Spółki w Zawierciu zagrażał życiu lub zdrowiu mieszkańców Zawiercia, zwłaszcza Marciszowa i Kosowskiej Niwy, lub miejscowości sąsiednich;
- 3)** zakład Spółki w Zawierciu niszczył życie mieszkańcom Marciszowa;

- 4)** zakład Spółki w Zawierciu powodował, że nieruchomości mieszkańców Marciszowa tanieją lub nie da się w nich mieszkać;
- 5)** zakład Spółki w Zawierciu spowodował powódź i podtopienia nieruchomości mieszkańców Marciszowa oraz schroniska dla zwierząt, a także powodował zalewanie oraz zapadanie lokalnych chodników;
- 6)** zakład Spółki w Zawierciu powodował, że nieruchomości mieszkańców Marciszowa / są zalewane ściekami z wysypiska śmieci;
- 7)** zakład Spółki w Zawierciu generował ponadnormatywny hałas i smog świetlny oraz uciążliwy dla pobliskich mieszkańców zapach;
- 8)** zakład Spółki w Zawierciu płonął, a znad jej hali było widać dym;
- 9)** podatki uiszczane w związku z działalnością zakładu Spółki w Zawierciu nie trafiają do budżetu Zawiercia;
- 10)** dziennikarze Kuriera Zawierciańskiego, Gazety Myszkowskiej, serwisu www.kurierzawiercianski.pl oraz www.gazetamyszkowska.pl zostali wyproszeni przez Spółkę z uroczystego otwarcia zakładu Spółki w Zawierciu;
- 11)** żadne miasto w Europie — poza Zawierciem — nie chciało mieć w swoich granicach zakładu Spółki;
- 12)** zakład Spółki nie spełnia norm, szczególnie środowiskowych, mimo uzyskania potrzebnych pozwoleń;
- 13)** Spółka miała jakikolwiek związek z tzw. „afetą NCBiR”;
- 14)** Spółka otrzymała pozwolenie na budowę zakładu niezgodnie z prawem;
- 15)** Zakład Spółki hamuje rozwój miejscowych firm i zabiera im miejsce w Strefie Aktywności Gospodarczej;

II. Udzielić na czas trwania postępowania zabezpieczenia roszczeń niepieniężnych Powoda poprzez nakazanie obojgu Pozwanym (Jarosławowi Mazanek i Sylwii Mazanek) opublikowania wzmianek o toczącym się postępowaniu w treści z każdego z poniższych artykułów:

1. opublikowanych w serwisie www.kurierzawiercianski.pl:

a) pt. „Marciszów: My mamy smród i hałas a centrum ma bulwary!” pod adresem URL: [http s: / / www.kurierzawiercianski.pl/artykul/7244,marciszow-my-mamy-smrod-i-halas-a-centrum-ma-bulwary](http://www.kurierzawiercianski.pl/artykul/7244,marciszow-my-mamy-smrod-i-halas-a-centrum-ma-bulwary);

b) pt. „Strefa przemysłowa: duma Zawiercia, przekleństwo Marciszowa?” pod adresem URL: <https://www.kurierzawierciansld.pl/artykul/7287,strefa-przemyslowa-duma-zawiercia-przeklenstwo-marciszowa>;

-c) pt. „Fabryka bardzo wybuchowa? Prezydent Konarski chwali się tą inwestycją” pod adresem URL: <https://www.kurierzawiercianski.pl/artykul/7313,fabryka-bardzo-wybuchowa-prezydent-konarski-chwali-sie-ta-inwestycja>;

d) pt. „Gigant „urban mining” rusza na Marciszowie” pod adresem URL: <https://www.kurierzawiercianski.pl/artykul/7580,gigant-urban-mining-rus-za-na-marciszowie>;

e) pt. „Fabryka Elemental świeci całą noc, buczy. Wyjaśniamy dlaczego nie mogliśmy jej obejrzeć” pod adresem URL: <https://www.kurierzawierciansld.pl/artykul/TóDJabryka-elemental-swieci-cala-noc-buczy-wyjasniamy-dlaczego-nie-mogli-smy-jej-obejrzec>;

f) pt. „Pożar w Zawierciu. To nie Elemental” pod adresem URL: <https://www.kurierzawiercianski.pl/artykul/7621,pozar-w-zawierciu-to-nie-elemental>;

g) pt. „Ruszył Elemental. Mieszkańcy narzekają na hałas i smog świetlny” pod adresem URL: <https://www.kurierzawiercianski.pl/artykul/7620,ruszy-1-elemental-mieszkancy-narzekaja-na-halas-i-smog-swietlny>;

h) „Dzisiaj spotkanie w sprawie Elemental. Czy Miasto Zawiercie jest tu głównym winowajcą?” pod adresem URL: <https://www.kurierzawierciansld.pl/artykul/7626,dzisiaj-spotkanie-w-sprawie-elemental-czy-miasto-zawiercie-jest-tu-glownym-winowajca>;

i) „Za bardzo świecimy? Obróciliśmy 3 latarnie!” pod adresem URL: <https://www.kurierzawierciansld.pl/artykul/7679,za-bardzo-swiecimy-obrocilismy-3-latarnie>;

j) . „Sprostowanie” pod adresem URL:

<https://www.kurierzawiercianski.pl/artykul/7778,sprostowanie>;

k) „Nasz komentarz: Na dzień dzisiejszy nie wiemy co produkuje Elemental w Zawierciu” pod adresem URL: <https://www.kurierzawierciansld.pl/artykul/7782,nasz-komentarz-na-dzien-dzisiejszy-nie-wiemy-co-produkuje-elemental-w-zawierciu>;

l) „Straż pożarna uspokaja: ĆWICZYLIŚMY W ELEMENTAL „NA MOKRO””, 24 września 2024 r., adres URL: <https://www.kurierzawierciansld.pl/artykul/7896,straz-pozarna-uspokaja-cwiczylismy-w-elemental-na-mokro>;

ł) pt. „SAG. Anna Nemś wstrzymuje dalszą sprzedaż gruntów. Powód: SKARGI MIESZKAŃCÓW”, 30 września 2024 r., adres URL:

<https://www.kurierzawiercianski.pl/artykul/7922,sag-anna-nems-wstrzymuje-dalsza-sprzedaz-gruntow-powod-skargi-mieszkancow>;

2. **opublikowanych w serwisie www.gazetamyszkowska.pl:**

a) pt. „Marciszów: My mamy smród i hałas a centrum ma Bulwary!” pod adresem URL: <https://www.gazetamyszkowska.pl/artykul/9774,marciszow-my-mamy-smrod-i-halas-a-centrum-ma-bulwary>;

b) pt. „Strefa przemysłowa: Nie bierzmy przykładu z Zawiercia!” pod adresem URL: <https://www.gazetamyszkowska.pl/artykul/9840,stefa-przemyslowa-nie-bierzmy-przykladu-z-zawiercia>;

c) pt. „Fabryka bardzo wybuchowa? Prezydent Konarski chwali się tą inwestycją” pod adresem URL: <https://www.gazetamyszkowska.pl/artykul/10253,fabryka-elemental-swieci-cala-noc-buczy-wyjasniamy-dlaczego-nie-mogliśmy-jej-obejrzeć>;

d) pt. „Gigant „urban mining” rusza na Marciszowie” pod adresem URL: <https://www.gazetamyszkowska.pl/artykul/10209,gigant-urban-mining-rusza-na-marciszowie>;

e) pt. „Fabryka Elemental świeci całą noc, buczy. Wyjaśniamy dlaczego nie mogliśmy jej obejrzeć” pod adresem URL: <https://www.gazetamyszkowska.pl/artykul/10253,fabryka-elemental-swieci-cala-noc-buczy-wyjasniamy-dlaczego-nie-mogliśmy-jej-obejrzec>;

f) pt. „Pożar w Zawierciu. To nie Elemental” pod adresem URL: <https://www.gazetamyszkowska.pl/artykul/10253,fabryka-clemental-swieci-cala-noc-buczy-wyjasniamy-dlaczego-nie-mogliśmy-jej-obejrzec>;

g) pt. „Dzisiaj spotkanie w sprawie Elemental. Czy Miasto Zawiercie jest tu głównym winowajcą?” pod adresem URL: <https://www.gazetamyszkowska.pl/artykul/10264,dzisiaj-spotkanie-w-sprawie-elemental-czy-miasto-zawiercie-jest-tu-glownym-winowajca>;

h) pt. „Za bardzo świecimy? Obróciliśmy 3 latarnie!” pod adresem URL: <https://www.gazetamyszkowska.pl/artykul/10320,za-bardzo-swiecimy-obrocilismy-3-latarnie>;

przy czym wzmianka każdorazowo powinna zostać opublikowana przez oboje pozwanych między belką a podziałką na działły strony a tytułem danego materiału prasowego w terminie 3 dni kalendarzowych, licząc od dnia wydania postanowienia o udzieleniu zabezpieczenia i być publikowana przez okres roku licząc od dnia wydania postanowienia, tą samą czcionką i rozmiarem co tytuł danego materiału prasowego, kolorem czerwonym na białym tle, w ramce o czarnym obramowaniu i szerokości tożsamej co tytuł materiału prasowego, o następującej treści:

„Poniższy artykuł może zawierać nieprawdziwe informacje i bezpodstawne sugestie mogące naruszać dobra osobiste Elemental Strategic Metals sp. z o.o. Jest on przedmiotem sporu w postępowaniu o ochronę dóbr osobistych, które toczy się przed Sądem Okręgowym w Warszawie. Niniejsza wzmianka jest publikowana jako zabezpieczenie udzielone przez Sąd na czas trwania procesu”;

- III. zagrazić pozwanym Jarosławowi Mazanek i Sylwii Mazanek zapłatą sumy pieniężnej po 1000 zł (tysiąc złotych) na rzecz powoda za każdy przypadek naruszenia obowiązku określonego w niniejszym postanowieniu;
- IV. oddalić wniosek w pozostałej części.